A. You have perfectly understood what my thought has conceived about God and the creature. For I firmly and unshakeably hold that no nature, whether created or not created, subsists or is in any way external to God, but that everything that subsists, whether created or not created, is contained within Him. And that therefore the fullness of the whole universe is included within *these*, as in two parts, namely, God and the creature, was what I held hitherto. But now again my faith seems to waver, weakened by the foregoing reasonings.

That all things that are made in God are God

How all things that are within God are coessential to Him

N. Fidem tuam stabilitam esse ueraque ratione munitam uideo saltem in hoc, extra deum nihil esse credens.

A. Ita ut dicis. Illud enim purissime contemplor.

N. Diligentius itaque et perspicacius mentis aciem circa ea quae intra deum esse credis circunfer.

A. Intra deum nihil aliud esse sentio praeter se ipsum et ab ipso conditam naturam.

N. In deo ergo uidetes quod deus non est.

A. Video; ex deo tamen creatum.

N. Quid itaque tibi uidetur? Num deus omnia quae fecit antequam fierent uidit?

A. Eum uidisse omnia quae uoluit facere priusquam fierent existimarim.

N. Ea ergo uidit quae facere uoluit et non alia uidit nisi ea quae fecit et ea quae fecit priusquam faceret uidit?

A. Ita teneo.

N. Dic quaeso quae sunt illa quae deus antequam fierent uidit? *Quomodo enim* creaturam uidit quae adhuc non [erat] facta? [et] si nec aliud praeter creaturam uidit—Omne enim quod est aut deus aut creatura est—, quid uidit? Proinde aut se ipsum uidit antequam faceret omne quod fecit, aut creaturam uidit quae adhuc non est creata. [Quomodo autem uidit quod adhuc non erat? Si uero [erat] et ideo uisum est quia erat, profecto erat ante creaturam quod creatura non erat. Si autem solus deus <et sibi coessentialis> ante omnem creaturam sinitur esse nil aliud praecessit creaturam quod deus uideret antequam faceret creaturam nisi aut ipse aut aeterna in se et coaeterna sibi *natura*.] Confectum est *autem* inter nos deum uidisse quae facienda erant. Non enim ignorans fecit aut non prouidens [quod facere uoluit].

A. Septum me undique uideo nullamque fugiendi uiam <mihi> remanere. Nam si dixerō deum in se ipso uidisse quae facienda erant cogar fateri se ipsum uidisse, quia adhuc non erat creatura quam uideret nec aliud erat ante omnem creaturam quod praeter se ipsum uidere posset; ac per hoc si omnia quae facienda erant in se ipso uidit priusquam fierent necessario se ipsum uidisse uera docebit ratio, et ipse erit omnia quae fecit si ea quae uidit in se ipso fecit, et erit factor et factura. Si autem dixerō creaturam uidit faciendam